РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2024                                                                                            № АГ-1341-п

Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории города Минусинск, в районе многоквартирного дома,  ул. Ботаническая, 33 «а»

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Минусинске», решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинска», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в проект межевания территории города Минусинск, в районе многоквартирного дома,                                        ул. Ботаническая, 33 «а» от 22.07.2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания территории города Минусинск, в районе многоквартирного дома,  ул. Ботаническая, 33 «а» (согласно приложению).
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Маслова А.А.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города  		                       подпись                                        Д.Н.Меркулов

image3.jpeg
Coaep:xanne

1. OGue KaHHBIE.

2. Hepe‘{eHL U CBEACHUA O IUIOIIaan 06pazyeM0r0 3€MEJIIBHOI'0 y9acTKa, B TOM
YHCIIe BO3MOKHEBIE CIIOCOOBI €r0 06pa30BaHI/IH.

3. Karanor KOOpAHHAT, KOHIEBBIX H IIOBOPOTHBIX TOYECK 06p330BaHHLIX
3€MEJIBHBIM Y4aCTKOM.

Karanor KOOpAHHAT KOHIEBBIX U IIOBOPOTHBIX TOYEK KPACHBIX JINHUIA.

5. IlepedeHp KOOpIMHAT XapaKTePHBIX TOYEK TEPPHTOPHH, B OTHOIIEHHU
KOTOpOHl pa3pabaTeiBaeTcs IIPOCKT BHECEHHMS W3MCHEHHH B IIPOEKT
MEXEBaHUA.

6. LIepTe)K IIPOCKTa BHECCHIA H3MEHEHUIl B IIPOCKT MEXKEBaHUA.

7. LIepTe)K MaTEpHaJIOB II0 000CHOBaHIIO IIPOCKTa BHECCHUA H3MEHEHHIl B
IIPOCKT MEXEBaHUS.

lpoekm Brecernus usmereHuu B npoekm mexeBanus meppumopuu
eopoda Munycurck, 8 padone mHoeokBapmupHoeo doma, yn.
usm. | uem N dokym. Modnucs | Aama bomanuyeckas, 33 «a»
Paspas. TapxaroBa [um. [lucm /lucmo
[ 2 9
Oduue darnsie MVII GEMJI TOPOJIA»
CPO-TI-009-05062009

image4.jpeg
O6mue JaHHbIC

IIpoekTHpyeMble yJacTKH HaxXOMSITCS Ha TEPPHTOPHH KaJacTPOBOro KBapTaga ¢
KazacTpoBbIM HoMepoM Ne 24:53:0110363 KpacHosipckuii kpaii . MUHYCHHCK, paifoH yiI.

Borannueckas, 1.33 «a».

TIpoekT BHeCeHHS MH3MEHEHHIT B TIPOEKT MEKEBAaHIS TEPPHIOPHH TOpona
MuHycHHCK, B paifoHe MHOTOKBapTHPHOTO JoMa, yiI. boTaHmdeckas, 33 «a», BBIIIOIHEH Ha
OCHOBAaHHH IIOCTAHOBIICHHS aJMHHHCTpamHu ropoga MmnycmHcka Ne AI-1021-m ot
13.06.2024 .

IIpoekT BHeCeHNs H3MEHEHHIT B IPOEKT MeKEBaHIs TePPHTOPHH ropoxa MuHycHHCK,
B pailfoHe MHOTOKBapTHPHOTO J0Ma, yiI. boranmieckas, 33 «a», BEIIOTHEH B COOTBETCTBHH
¢ TpeGoBaHmsMu I'pamocTponTensHOro Komekca P®, mpaBHiaMH 3eMICIIONb30BaHHS M
3acTpolikn  Topoga  MuHycHHCKA, MECTHRIMH  HOPMaMH  IPaJOCTPOHTEIHHOTO
IIPOEKTHPOBAHMS, TOCYIapCTBEHHBIMII HOPMaMI, TIPaBIUIaMIH, CTaHIapTaMIL.

TIpoeKkTHpyeMBIe YIaCTKH HaXOMSATCS B F0r0-3allaIHOMH JacTH JXKIIIOTO paifoHa ropoxa
MunycuHCcKa.

OG1ast I0IIa1b IPOSKTHPYEMOI TEPPHUTOPHH COCTaBIISIET:

1. yn. botanmueckas, 1.33 «a» 3201,53 m?
2. yn. Boranmueckas, 1.31 «a» 4109,31 m*

IIpoekTHpyeMBle y4acTKH Mpe[HA3HAYeHB U OPraHHM3alMH  IIPHIOMOBOM
TepPHTOPHH MHOTOKBAaPTHPHBIX XKHIBIX ToMoB. Kareropms 3emens oOpasyeMbIX y4acTKOB:
3eMIII HaCeNeHHBIX IIyHKTOB. BII paspelIeHHOro HCIONb30BaHmsI 00pasyeMbIX 3eMeIbHbIX
YUaCTKOB: CpeIHedTaXKHasl XKIUIas 3acTpoiika (kox — 2.5).

B KauecTBe HCXOMHBIX JaHHBIX HCIONb30BAHEI TOOrpaduueckie H SIeKTPOHHbIE
KapThl ropofa MHHYCHHCKa, a Takke TOIorpaddeckas cheMKa 3eMeIBHOr0 ydacTka 10
anpecy: Kpacnosipcknii kpaii, 1. MunycHHCK, yin. boranmdeckas, 33 «a», BBIIOTHEHHAs
MVII «3emnu ropoza» B 2024 romy.

CucreMa KOOpIHHAT — MecTHas 30Ha Ne 167.

lpoekm Brecernus usmereHuu B npoekm mexeBanus meppumopuu

eopoda Muwycunck, 8 padone mHoeokBapmupHoeo doma, yn.

vom, | /uem Ne dokim, fodnucs | fama bomaruyeckas, 33 «a»
Paspad. TapxaHoBa /lum. Nlucm /lucmo
[ | 3 9
Oduue dannsie MVTI «3EMJII TOPOZIA»
CPO-T1-009-05062009

image5.jpeg
Taonuuna 1. - IlepedyeHs M CBedeHHS O ILIOINAXH 00pa3yeMBIX 3eMeIbHBIX
YYacCTKOB, B TOM YHCJI€ BO3MOKHBIE CIIOCOOBI HX 00pa30BaHUs

Ne 06pa3yeMoro 3eMeIsHOro
ydacTKa

Ilomans 06pazyeMoro
3eMeJIBHOTO yJacTKa,

Crocob 06pa3oBaHIst
3eMEIBHOTO yIacTKa

1

S, M°
2

3

3201,53

410,31

Tlepepacmpe/ieieHIe 3eMeTBHOr0
yJacTKa ¢ KaZacTPOBBIM HOMEpOM
24:53:0110363:3792 ¢ 3emmamu,
HAXOJISIIIXCS B TOCYAapCTBEHHOI
T MYHHITHIIATBHOI
COOCTBEHHOCTI
Tlepepacmpe ieieHIe 3eMeTBHOr0
yJacTKa ¢ KagacTPOBBIM HOMEpOM
24:53:0110363:207 ¢ 3eMIaMH,
HAXOJISIIIXCS B TOCYAapCTBEHHOI
T MYHHITHIATBHOI
COOCTBEHHOCTH

Hsm. | Aucm Ne Gokym. lodnuce

fama

Aucm

image6.jpeg
Taﬁmma 2. — Karamor KOOpPIHHAT, KOHIEBBIX H IOBOPOTHBIX TOYEK
06])8.303&]{]{]:[){ 3€eMeJIbHBIM YYaCTKOM

Vyactok Ne 1 «ya1. Borannyeckas, 1.33 «a»
Koopmmarst, » CpeHss KBaJpaTHdecKas
Ne ToUKH TIOTPENIHOCTH MOT0KEHHs
X Y XapakTepHoil Touku (Mt), M

1 2 3 4

1 374962.51 18653.07 0,10
5 374967.97 18659.79 0,10
3 374972.71 18665.72 0,10
4 374973.15 18665.37 0,10
5 374976.68 18669.73 0,10
6 374977.12 18669.41 0,10
7 374978.28 18669.50 0,10
8 374978.23 18670.81 0,10
9 374980.25 18673.36 0,10
10 374982.56 18671.53 0,10
1 374984.22 18673.60 0,10
12 374984.27 18673.66 0,10
13 374982.16 18675.34 0,10
14 374982.59 18675.88 0,10
15 374982.64 18675.94 0,10
16 374982.06 18676.37 0,10
17 374982.63 18677.10 0,10
18 374981.86 18677.69 0,10
19 374984.93 18681.15 0,10
20 374991.58 18688.61 0,10
21 37499221 18691.03 0,10
2 374972.67 18706.20 0,10

Nucm
wsm. | uem Ne Goky. Tonucs | Aama >

image7.jpeg
23 374968.55 18709.39 0,10
24 374965.36 18705.37 0,10
25 374961.29 18700.25 0,10
26 374940.25 18717.25 0,10
27 374936.69 18712.93 0,10
28 37492530 18722.06 0,10
29 374924.16 18722.97 0,10
30 374919.25 18726.91 0,10
31 374905.68 18710.14 0,10
3 374899.17 18702.10 0,10
33 374900.90 18700.78 0,10
34 374922.68 18683.91 0,10
35 374923.01 18684.34 0,10
36 374926.99 18681.29 0,10
37 374926.65 18680.83 0,10
Vyactok Ne 2 «ya1. Boranmyeckas, 1.31 «a»
Koopmmarst, » CpeHst KBaJIpaTHdecKas
Ne ToUKH TIOTPENTHOCTD TTOTOKEHHST
X Y XapakTepHoil Touku (Mt), M
1 2 3 4
38 37497528 18777.15 0,10
39 374975.72 18765.38 0,10
40 374969.08 18765.17 0,10
41 374968.56 18776.67 0,10
42 374954.02 18775.82 0,10
43 374940.04 18763.23 0,10
44 374948.37 18757.64 0,10
45 374951.82 18754.83 0,10
46 374951.05 18753.88 0,10

M3,

/lucm

Ne ok,

lodnuce

Jfama

/lucm

image8.jpeg
47 374961.90 18745.20 0,10
48 374961.80 18745.08 0,10
49 374962.70 18744.36 0,10
50 374956.49 18736.76 0,10
51 374960.39 18733.51 0,10
52 374960.60 18730.45 0,10
53 374963.12 18728.54 0,10
54 374960.92 18725.71 0,10
55 374961.00 18724.64 0,10
56 374995.56 18695.45 0,10
57 375002.81 18692.66 0,10
58 375022.14 18716.49 0,10
59 375021.49 18721.47 0,10
60 375033.56 18736.27 0,10
61 375002.17 18763.46 0,10

M3,

/lucm

Ne ok,

lodnuce

Jfama

/lucm

image9.jpeg
Taﬁnmm 3. - Kartamor KOOPIHHAT KOHIEBBIX H IIOBOPOTHBIX TOYEK KpPaCHBIX

JTHHAR
CpenHs KBaapaTHIecKas
No TouKH Koopaumarst, M TIOTPEIIHOCTH MOJIOKEHHIS
X Y XapakTepHoil Touku (Mt), M

1 2 3 4

1 374990.82 18632.11 0,10

2 375100.35 18768.82 0,10

3 375093.38 18789.03 0,10

Nucm
8
wsm. | Aucm Ne doky. TTodnucs | Aama

image10.jpeg
Ta6amna 4. - IlepeueHh KOODAMHAT XapaKTePHBIX TOYeK TePPHTODHH, B

OTHOIUCHHH KOTOPOﬁ paspaﬁaTuBae’rcﬂ NMPOEKT MeKeBaHUA

oo Koopmmmars, orgemoems ncmemes
X Y XapakTepHoii Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 374994.19 18628.54 0,10
5 375107.75 18771.59 0,10
3 375098.70 18789.40 0,10
4 374946.37 18783.86 0,10
5 374897.37 18723.02 0,10
6 374897.56 18703.35 0,10
7 374899.17 18702.10 0,10
8 374922.68 18683.91 0,10
9 374923.01 18684.34 0,10
10 374926.99 18681.29 0,10
1 374926.64 18680.84 0,10
12 374962.51 18653.07 0,10
Nuem
wsm. | /uem Ne ok, Todnuce | Aama J

image11.jpeg
Hapogras 33

YcioBHbIe 0603HAYEHHS

HoMep oBPA3yeMOro 3emMe/IbHOro YUAcTKa

HoMeP MOBOPOTHLIX TOUEK OBPABOBAHHOIO 3eMe/IbHOM0 YUACTKA

0OBO3HQUEeHMEe OBPA3YEeMOro 3eMe/IbHOro YUACTKA
0OBO3HAUEHWE CYWEeCTBYOWMX IeMe/IbHbIX YUACTKOB

KpacHble AnHnmn

/WHWM OTCTYMA OT KPACHBIX ANHWUA

PanHVLa TEPPUTOPUM, B OTHOLEHWUM

KOTOPOW MPUHATO PeweHWe O MNoaroToBke

MNPOEeKTa MexepaHWsA

CywecTBYOuLME OBBLEKTH KAMUTA/ILHOrO CTPOUTENLCTBA

T UL

\:l 30HO MOATONNEHWS TePP., NMPUNEerapuX K 30HE 3ATOMNNeHWs Tepp.,

nPuAerapumnx k P.EHWCEn B HUXHEM Bbe®e MamHCKOro ruaPoysna,
3ATAMN/MBOEMLIX MPKU MPOMYCKE MMaPovana noeoaxos 0,01 % osecneueHHOCTW B
rMuHycuHcke KpacHosPckoro kpas (Tepp. CAGBOro MNOATOMNNEHWS)

Mpoem BHecenus usmerenud B npoexm mMexeBasus meppumopuu 2opoda Munycuwcka,

8 padone MHozoxBapmuprozo doma, yn. Bomanuseckas, 33 “a”

Haw | Koayr|Macr | Neox. | Hom. | fama
Cramis Jhuer JIuctos
Uepmex npoekma BHeceHus UaMeHeHud B npoekm MYN “3emnu zopoda”
Paspacorar | Tapxaosa MexeBanus meppumopuU 2opoda Munycuscka, B padoe
HHo20KBapMUpHOZ0 doma, yn. Bomanuseckas, 33 a” CPO-M-00905062009

image12.jpeg
Yciosnbie 0603Hauenust

|

8

°

L1
cC 3

HoMep oePO2¥eMoro 3eMe/bHOro YUACTKA
HoMep MOBOPOTHLIX TOUEK OBPARCBAHHOIO 3EMe/bHOMr0 YUOCTKA

OpO3HaUeHMEe 0BPA3YEMOra 3eMe/bHOro YUdcTKa

Op0o3HaueHWe CYLeCTBYoWMX 3eMe/lbHbIX YUACTKOB

CPOHWUG TEPPUTOPUM, B OTHOWEHUU
KOTOPOW MPUHATO PELEHME O MNoaAroToBKe
MPOEKTA MEXeBaHUSN

CYWEeCTBYOWME OBLEKTH KAMUTA/ILHONO CTROUTE/LCTBA

‘:l 30HQ MOATOM/EHWA TEPP., MPUAErONWMX K 30HE 3ATOM/IEHUA TepD.,

neuneraoumnx K p.EHUCER B HWxHeM Bbeve MamHCKOro rvapoysng,
3ATONAMBOEMEIX MPU NPOMYCKe rraPoy3aa napoaxoe 0,01 % osecneueHHocTw B
rMuHycuHcke KpacHosDcKora kpas (Tepp, CAJBOra MoaTonAeHMs)

Mpoekm GHeceHus uameHeHud B npoekm MexebaHus meppumopuu 2opoda MuHycuHck
b padoxe MHozokBapmupHozo doma, ya. bomaHuyeckas, 33 "a”

Msw. | Konya |Twer  |Noox. | Tomn. | mara
Crams Jimer Tcron
n 1 1
MaTepHAIBL 110 0GOCHOBAHHIO TIPOCKTA MEXCBAHHA MYM "3emau zopoda”
Paspatoran Tapxanons ‘TeppHIOpHH
CP0-M-00905062009

image1.jpeg
IIpunoxenue

K IIOCTAQHOBJICHUIO AIMUHICTPAIIHI
roposa MuHycHHCKa

oT Ne

MyHHuIIaNbHOE YHHTapHOE TIPeIIpPIATHE
ropona Munycuncka «3EMJIM I'OPOJIA»

IIpoexT BHeceHHs H3MeHEHHUIl B IPOEKT Me)KeBaHHs TePPHTOPHH
ropoaa MHHYCHHCK, B paiioHe MHOTOKBAPTHPHOIO 0Ma,
yi1. Boranu4eckas, 33 «a»

ITpoekT MexxeBaHUS TEPPUTOPHI
(IM)

T. MuHycHHCK
2024 r.

image2.jpeg
MyHHuIIIaNHOE YHHTapHOE TIPeIIPIATHE
ropona Munycuncka «3EMJI I'OPOJIA»

IIpoexT BHeceHHs H3MeHEHHUI B IPOEKT MeKeBAHHS TePPHTOPHH
ropoaa MHHYCHHCK, B paiioHe MHOTOKBAPTHPHOIO 10Ma,
yi1. Boranu4eckas, 33 «a»

ITpoekT MexkeBaHUS TEPPUTOPHI
(IM)

OcHoBHas (yTBepiKIaeMasi) 9acTb IPOEeKTa MeKeBaHUI
Marepuais 1o 060CHOBaHHIO IPOEKTa MEKEBAH

Jupexrop MVII «3emmu roposia» A1 IlenyeB

T. MuHycHHCK
2024 .